

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**JiaChen Holding Group Limited**  
**佳辰控股集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號:1937)

**截至2024年6月30日止六個月的  
中期業績公告**

**業績**

佳辰控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同2023年同期的比較數字如下：

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	108,715	87,310
銷售成本		<u>(79,168)</u>	<u>(71,106)</u>
毛利		29,547	16,204
其他收益及其他淨收入	5	1,177	2,885
銷售開支		(4,664)	(3,633)
合約資產及貿易應收款項及應收票據減 值淨額		(789)	(353)
行政開支		<u>(11,582)</u>	<u>(9,394)</u>
經營溢利		13,689	5,709
融資成本	6	<u>(1,630)</u>	<u>(1,709)</u>
除稅前溢利	7	12,059	4,000
所得稅	8	<u>(3,054)</u>	<u>(930)</u>
期內溢利及全面收益總額		<u><u>9,005</u></u>	<u><u>3,070</u></u>
以下人士應佔：			
本公司擁有人		8,958	3,047
非控股權益		<u>47</u>	<u>23</u>
期內溢利及全面收益總額		<u><u>9,005</u></u>	<u><u>3,070</u></u>
		人民幣分	人民幣分
每股盈利			
基本及攤薄	10	<u><u>0.90</u></u>	<u><u>0.31</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		70,194	70,183
土地使用權		45,737	46,190
使用權資產		36	91
長期按金及預付款項		3,968	3,968
遞延稅項資產		6,699	6,699
		<u>126,634</u>	<u>127,131</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		59,133	50,011
合約資產	11	78,544	80,949
貿易應收款項及應收票據	12	123,037	164,918
按金、預付款項及其他應收款項		20,210	13,679
受限制銀行存款		8,219	4,561
現金及現金等價物		58,028	41,881
		<u>347,171</u>	<u>355,999</u>
<b>總資產</b>		<u>473,805</u>	<u>483,130</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	13	28,349	33,283
合約負債	14	2,888	3,468
應計費用及其他應付款項		28,877	40,113
應付一名董事款項		322	322
租賃負債		34	86
銀行借款		88,990	90,990
應付稅項		2,303	1,824
		<u>151,763</u>	<u>170,086</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>195,408</u>	<u>185,913</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>322,042</u>	<u>313,044</u>

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		<u>-</u>	<u>7</u>
資產淨值		<u>322,054</u>	<u>313,037</u>
權益			
股本	15	8,856	8,856
儲備		<u>311,730</u>	<u>302,772</u>
本公司擁有人應佔權益		320,586	311,628
非控股權益		<u>1,456</u>	<u>1,409</u>
總權益		<u>322,042</u>	<u>313,037</u>

# 簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

## 1. 一般資料

本公司於2017年7月7日註冊成立，根據開曼群島公司法(第22章)在開曼群島登記為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands，其主要營業地點位於中華人民共和國(「中國」)江蘇省常州市武進區橫林鎮長虹東路18號。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要於中國從事製造及銷售架空活動地板產品及提供相關安裝服務。於本期間，主要業務乃透過佳辰地板常州有限公司(「佳辰地板」)進行，該公司為於中國註冊成立的本公司的間接非全資附屬公司。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

## 2. 編製基準及會計政策

本集團本期間的簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文(包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」)而編製。

香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間生效的經修訂香港財務報告準則。該等變動並無對本集團當前期間或過往期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式造成重大影響。本集團尚未應用在當前會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

編製中期財務資料所採用的會計政策與本集團截至2023年12月31日止年度的年報所採用者一致。

中期財務資料未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

### 3. 經營分部資料

本集團按業務分類管理其業務。為與內部呈報資料予本集團最高級行政管理人員以作資源分配及表現評估的方式一致，本集團具有三個可呈報經營分部，其為以下三條產品線的製造及銷售：

- 全鋼架空活動地板
- 硫酸鈣架空活動地板
- 鋁合金架空活動地板

#### (a) 分部業績、資產及負債

為評估分部的表現及分部之間的資源分配，本集團最高級行政管理人員(亦為本公司執行董事)按以下基準監察各可呈報分部應佔的業績、資產及負債：

- 分部資產包括所有有形及無形資產以及其他流動及非流動資產，惟未分配公司資產則除外。分部負債包括各可呈報分部應佔的貿易應付款項及應付票據、合約負債、應計費用及其他應付款項、租賃負債以及銀行借款，惟未分配公司負債則除外。
- 收益及開支乃經參考該等分部產生的銷售額及該等分部產生或因該等分部應佔的資產折舊或攤銷而產生的開支而分配至可呈報分部。

分部業績指可呈報分部應佔溢利或虧損，當中並無分配若干行政成本及董事酬金。稅項及融資成本並無分配至可呈報分部。此乃向本集團最高級行政管理人員(亦為本公司執行董事)報告用於資源分配及表現評估的措施。

截至2024年及2023年6月30日止六個月，就分配資源及評估分部表現向本集團最高級行政管理人員(亦為本公司執行董事)提供有關本集團可呈報分部的資料載列如下：

(i) 按分部分析本集團收益及業績：

	全鋼架空活動地板		硫酸鈣架空活動地板		鋁合金架空活動地板		總計	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
來自外部客戶的可呈報分部收益	84,898	73,328	21,427	13,982	2,390	-	108,715	87,310
可呈報分部毛利	23,432	13,734	5,470	2,470	645	-	29,547	16,204
可呈報分部業績	11,104	4,670	2,393	513	232	-	13,729	5,183

(ii) 按分部分析本集團資產及負債：

	全鋼架空活動地板		硫酸鈣架空活動地板		鋁合金架空活動地板		總計	
	於2024年	於2023年	於2024年	於2023年	於2024年	於2023年	於2024年	於2023年
	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
可呈報分部資產	282,084	262,894	122,280	172,291	1,444	-	405,808	435,185
可呈報分部負債	116,980	130,801	23,755	31,791	441	-	141,176	162,592

(b) 可呈報分部收益及損益之對賬

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>收益</b>		
可呈報分部總收益及綜合收益	<u>108,715</u>	<u>87,310</u>
<b>溢利或虧損</b>		
可呈報分部業績	13,729	5,183
未分配其他收益	209	1,017
未分配總部及企業開支	(249)	(491)
未分配融資成本	<u>(1,630)</u>	<u>(1,709)</u>
綜合除稅前溢利	<u><u>12,059</u></u>	<u><u>4,000</u></u>

(c) 可呈報資產及負債之對賬

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>		
可呈報分部資產	405,808	435,185
未分配總部及企業資產	<u>67,997</u>	<u>47,945</u>
綜合資產總值	<u><b>473,805</b></u>	<u><b>483,130</b></u>
<b>負債</b>		
可呈報分部負債	141,176	162,592
未分配總部及企業負債	<u>10,587</u>	<u>7,501</u>
綜合負債總額	<u><b>151,763</b></u>	<u><b>170,093</b></u>

(d) 地區資料

本集團的營運地點主要位於中國。本集團非流動資產主要位於中國。因此，概無呈列按地區劃分的分析。

下表載列有關根據本集團外部客戶的地點對本集團收益進行地理分析的資料：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
中國	89,927	77,332
其他國家(附註)	<u>18,788</u>	<u>9,978</u>
	<u><b>108,715</b></u>	<u><b>87,310</b></u>

附註：其他國家主要包括新加坡、台灣、泰國及阿拉伯聯合酋長國。

#### 4. 收益

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
按履約責任種類劃分的客戶合約收益：		
—銷售架空活動地板	98,451	82,304
—提供安裝服務	10,264	5,006
	<u>108,715</u>	<u>87,310</u>
按合約種類劃分的收益分析：		
—銷售架空活動地板及提供安裝服務	78,810	71,447
—銷售架空活動地板	29,754	15,853
—提供安裝服務	151	10
	<u>108,715</u>	<u>87,310</u>

下表載列隨時間及於某時間點確認的收益分析：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
隨時間確認的收益：		
—銷售架空活動地板	68,697	66,451
—提供安裝服務	10,264	5,006
	<u>78,961</u>	<u>71,457</u>
於某一時間點確認的收益		
—銷售架空活動地板	29,754	15,853
	<u>108,715</u>	<u>87,310</u>

## 5. 其他收益及其他淨收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
<b>其他收益</b>		
銀行利息收入	<u>196</u>	<u>1,017</u>
<b>其他淨收入</b>		
政府補貼	66	948
廢料銷售	529	834
匯兌收益淨額	373	83
雜項收入	<u>13</u>	<u>3</u>
	<u>981</u>	<u>1,868</u>
	<u><u>1,177</u></u>	<u><u>2,885</u></u>

## 6. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
銀行借款利息	1,628	1,705
放寬租賃負債的融資成本	<u>2</u>	<u>4</u>
	<u><u>1,630</u></u>	<u><u>1,709</u></u>

## 7. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除以下項目後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
出售貨品及提供服務的合約成本(附註(a))	79,168	71,106
物業、廠房及設備折舊	2,483	1,518
使用權資產攤銷	55	47
土地使用權攤銷	496	271
物業及土地使用權的經營租賃費用	236	217
員工成本(包括董事酬金)：		
—薪金、工資及其他福利	7,952	7,197
—界定供款退休計劃供款	1,458	1,367
	<b>9,410</b>	<b>8,564</b>
研發成本(附註(b))	<b>4,287</b>	<b>4,237</b>

附註：

### (a) 出售貨品及提供服務的合約成本

出售貨品及提供服務的合約成本包括已消耗原材料約人民幣53,006,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣49,411,000元)、員工成本約人民幣3,272,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣2,751,000元)、安裝成本約人民幣6,567,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣4,163,000元)、運輸成本約人民幣6,010,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣4,544,000元)以及物業、廠房及設備折舊約人民幣2,315,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣1,349,000元)，計入以上就各類有關開支所披露的總額。

### (b) 研發成本

研發成本包括已消耗原材料約人民幣2,642,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣2,199,000元)、員工成本約人民幣1,352,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣1,392,000元)以及物業、廠房及設備折舊約人民幣142,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣160,000元)，已就各類有關開支於上文披露相關總額。

## 8. 於簡明綜合損益及其他全面收益表的所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>即期稅項</b>		
中國企業所得稅	<b>3,054</b>	<b>930</b>

本集團須就本集團成員公司註冊及營運所在地的司法權區產生的溢利按實體基準繳納所得稅。

概無就香港利得稅作出撥備，原因為本集團於截至2024年及2023年6月30日止六個月並無於香港產生應課稅收入。

本集團於英屬處女群島註冊成立的附屬公司於截至2024年及2023年6月30日止六個月並無於香港產生應課稅溢利。

根據中國所得稅法及相關法規，本集團於中國內地營運的所有附屬公司須就應課稅收入按25%稅率繳納企業所得稅(「**企業所得稅**」)。於2019年11月7日，佳辰地板獲相關機關認可為「高新技術企業」。因此，佳辰地板可享有就應課稅溢利按15%的企業所得稅稅率繳稅的優惠。本集團於中國成立的其他附屬公司須就彼等的應課稅溢利按適用標準稅率25%繳稅，但該等其他附屬公司自彼等各自成立日期以來概無應課稅溢利。

根據中國現行適用法規，於中國成立的公司向外國投資者分派有關於2008年1月1日後所產生溢利的股息一般須繳納10%的預扣稅。在中國與香港的雙重徵稅安排下，適用於本集團的相關預扣稅稅率在符合若干條件下由10%下調至5%。然而，由於本集團可控制佳辰地板的股息政策，而佳辰地板在可見將來並無計劃作出股息分派，故概不會就佳辰地板的未分派溢利之預扣稅確認遞延稅項撥備。

## 9. 股息

董事並不建議派付截至2024年6月30日止六個月的任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 10. 每股盈利

截至2024年及2023年6月30日止六個月各期間的每股基本盈利乃基於下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
就計算每股基本盈利之盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>8,958</u>	<u>3,047</u>
	千股	千股
普通股數目		
於報告期初及期末之普通股數目及股份加權平均數	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>

本期間的每股基本盈利為人民幣0.90分(截至2023年6月30日止六個月：人民幣0.31分)。

由於本公司於兩個期間均無已發行潛在攤薄普通股，因此每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 11. 合約資產

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
就在建合約所履行責任收取代價的權利 已完成合約的應收保留金	71,655 <u>11,914</u>	75,222 <u>10,752</u>
	83,569	85,974
減：全期預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備	<u>(5,025)</u>	<u>(5,025)</u>
	<u><b>78,544</b></u>	<u><b>80,949</b></u>

合約資產指本集團就向客戶轉讓架空活動地板及／或安裝服務收取代價的權利，惟收取付款的權利須待客戶對本集團所轉移的已安裝架空活動地板進行質檢及量檢後方可作實，而非隨時間推移而作實。合約資產於收取履行責任代價款項的權利成為無條件及從合約資產轉出至貿易應收款項進行時轉移至貿易應收款項。

## 12. 貿易應收款項及應收票據

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	156,480	201,473
應收票據	<u>5,056</u>	<u>1,155</u>
	161,536	202,628
減：全期預期信貸虧損撥備	<u>(38,499)</u>	<u>(37,710)</u>
	<u><b>123,037</b></u>	<u><b>164,918</b></u>

根據發票日期劃分的貿易應收款項及應收票據(經扣除全期預期信貸虧損撥備)賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	18,125	32,298
一至三個月	6,667	30,638
三至六個月	26,315	31,534
六至九個月	30,845	26,908
九至十二個月	9,571	8,109
一至兩年	24,771	29,632
兩年以上	6,743	5,799
	<u>123,037</u>	<u>164,918</u>

本集團向其客戶授予的信貸期介乎60至365日。

### 13. 貿易應付款項

貿易應付款項按發票日期計算的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	23,393	24,081
一至三個月	2,567	4,630
三至六個月	655	3,682
六個月以上	1,734	890
	<u>28,349</u>	<u>33,283</u>

貿易應付款項為不計息，其信貸期自發票日期起計介乎一至兩個月。

#### 14. 合約負債

合約負債主要與就本集團將向合約客戶轉移的貨品或服務收取的預付代價有關。

合約負債的變動載列如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於報告期初	3,468	2,095
收取客戶預付代價	776	2,441
已確認的收入，其於期初已計入合約負債餘額	<u>(1,356)</u>	<u>(1,068)</u>
於報告期末	<u><b>2,888</b></u>	<u><b>3,468</b></u>

#### 15. 股本

	股份數目		面值	
	於2024年 6月30日 千股 (未經審核)	於2023年 12月31日 千股 (經審核)	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
法定：				
每股面值0.01港元的普通股	<u><b>50,000</b></u>	<u>50,000</u>	<u><b>44,280</b></u>	<u>44,280</u>
已發行及繳足：				
每股面值0.01港元的普通股	<u><b>10,000</b></u>	<u>10,000</u>	<u><b>8,856</b></u>	<u>8,856</u>

#### 16. 重大關聯方交易

本集團主要管理人員的薪酬(包括已付董事及若干最高薪酬僱員款項)載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
薪金及其他酬金	486	551
離職後福利	<u>53</u>	<u>52</u>
	<u><b>539</b></u>	<u><b>603</b></u>

## 管理層討論及分析

### 概覽及展望

佳辰控股集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱為「本集團」）主要從事製造及銷售架空活動地板及提供相關安裝服務，總部位於中華人民共和國（「中國」）江蘇省常州市。本集團的產品主要包括：(i)全鋼架空活動地板；(ii)硫酸鈣架空活動地板；及(iii)鋁合金架空活動地板。本集團的架空活動地板產品一般應用於中國的辦公樓，特性為：(i)電纜管理(地板下可管理及安設電線及電纜，並靈活容納任何電子設備)；(ii)安裝時間短；(iii)抗壓强度高及具有耐火特性；及(iv)承托力強。

架空活動地板已被廣泛應用於辦公樓、工業辦公樓、數據中心、課室、圖書館等。從長遠而言，中國使用架空活動地板產品的比率預期將平穩增長，是由於新辦公樓的持續投資以及工業用地建築面積不斷增加所致。此穩定增長趨勢主要歸因於以下主要因素：(i)中國二線及以上城市建設工業辦公樓的需求日漸增加；(ii)中國的老化辦公樓數目增加，且愈來愈多過時架空活動地板報廢；(iii)中國政府採取更嚴格的政策，刺激架空活動地板需求的預期增長；及(iv)硫酸鈣架空活動地板因其高性能而令滲透率持續上升。

為滿足中國高科技行業日益增長的需求，本集團於2024年上半年推出了專為電訊設施及無塵室等受控環境而設計的鋁合金地板。此類地板產品極具優點，包括耐腐蝕性、出色的抗靜電性、防火性，以及受潮時的尺寸穩定性。透過精密的鑄造及機械加工製造，可確保尺寸精度高及承重能力強，優於傳統的全鋼或硫酸鈣地板。儘管由於採用優質材料導致初始成本較高，但其長期價值可觀、資源再利用性高且具翻新潛力。此類地板產品尤其適合應用於尖端行業中使用重型機械的無塵室。

儘管中國房地產行業面臨的挑戰不斷，但於截至2024年6月30日止六個月（「本期間」）本集團的總收益錄得較2023年同期六個月的約人民幣87.3百萬元略為增加約24.5%至約人民幣108.7百萬元。該增加乃歸因於商業樓宇建築行業逐漸復甦，及2024年上半年數個數據中心項目啓動。本集團維持頗具競爭力的產品定價策略，同時受惠於材料成本下降，導致本期間總收益增加。總收益的增長亦導致本集團的毛利及純利分別由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣16.2百萬元及約人民幣3.1百萬元增加至本期間的約人民幣29.5百萬元及約人民幣9.0百萬元。

2024年上半年，中國經濟表現堅韌，國內生產總值同比上升5%，與其年度目標相符。國民經濟在政策誘因及外部需求回升的帶動下穩步改善。然而，房地產行業持續面臨挑戰，新建商業樓宇的銷售額減少25.0%。儘管面臨該等不利因素，中國的出口表現仍增長6.9%，可見其經濟韌性。值得注意的是，高科技行業投資同比增加10.6%，其中高科技製造行業和服務行業分別增加10.1%及11.7%。此增長與數據中心建設及架空活動地板的需求增加成正相關。我們的架空活動地板以高效電纜管理、快速安裝、高抗壓強度、耐火性及高承托力而聞名，有利我們適應不斷壯大的市場需求，並增強本集團實力以把握日益旺盛的需求機會。

儘管近期經濟環境充滿挑戰，董事會對架空活動地板行業及本集團營運的長遠發展前景抱持樂觀態度。數據中心服務市場大有發展潛力，我們的產品質量日益精進且需求亦與日俱增，憑此我們信心十足。本集團將繼續重視發揚產品聲名、完善產品技術及升級生產線的資源配置，並倡導成本及資金周轉的有效調控，以提振市場競爭力。面對暫時的經濟低迷，我們信念不移，堅定長遠願景。

## 銷售分析

本期間，本集團錄得綜合收益約人民幣108.7百萬元，較截至2023年6月30日止六個月增加約人民幣21.4百萬元或24.5%。於本期間，新產品鋁合金架空活動地板錄得銷售收益約人民幣2.4百萬元。

本集團按產品劃分的收益詳情如下：

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
全鋼架空活動地板	84,898	78.1	73,328	84.0
硫酸鈣架空活動地板	21,427	19.7	13,982	16.0
鋁合金架空活動地板	2,390	2.2	—	—
<b>總計</b>	<b>108,715</b>	<b>100.0</b>	<b>87,310</b>	<b>100.0</b>

本期間，全鋼架空活動地板的銷售額為本集團收益的最大貢獻者，佔總收益約78.1%。來自銷售全鋼架空活動地板的收益由截至2023年6月30日止六個月約人民幣73.3百萬元增加15.8%至本期間約人民幣84.9百萬元。另一方面，來自銷售硫酸鈣架空活動地板的收益由截至2023年6月30日止六個月約人民幣14.0百萬元大幅增加53.2%至本期間約人民幣21.4百萬元。源自銷售全鋼架空活動地板及硫酸鈣架空活動地板的收益增加，主要受商業樓宇建築行業(尤其是興建數據中心)逐步復甦所致。

本期間成功推出新產品鋁合金架空活動地板。此類產品在市場上廣受歡迎，銷售收益約為人民幣2.4百萬元。

按產品劃分的銷量及平均單位售價詳情如下：

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	銷量	平均 單位售價	銷量	平均 單位售價
	千平方米	人民幣元/ 平方米	千平方米	人民幣元/ 平方米
全鋼架空活動地板	626.7	135.5	558.2	131.4
硫酸鈣架空活動地板	131.1	163.4	83.0	168.5
鋁合金架空活動地板	3.5	682.9	-	-
<b>總計</b>	<b>761.3</b>		<b>641.2</b>	

本集團架空活動地板的銷量波動乃主要由於客戶需求的不同產品組合所致，其主要視乎市場需求及相關客戶的需求而定。

一般而言，產品規格及技術要求均被視為影響產品價格的主要因素。根據市場需求，本集團通常採納成本加成定價政策，並考慮生產成本、原材料價格、安裝服務供應商、客戶採購量、客戶背景及競爭等多項因素。

本集團按地區劃分之銷售收益詳情如下：

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
中國	89,927	82.7	77,332	88.6
其他國家	18,788	17.3	9,978	11.4
<b>總計</b>	<b>108,715</b>	<b>100.0</b>	<b>87,310</b>	<b>100.0</b>

截至2024年及2023年6月30日止六個月，本集團產品主要於中國銷售，其次出口至新加坡、台灣、泰國及阿拉伯聯合酋長國。

按產品劃分的毛利及毛利率詳情如下：

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	毛利 人民幣千元	毛利率 %	毛利 人民幣千元	毛利率 %
全鋼架空活動地板	23,432	27.6	13,734	18.7
硫酸鈣架空活動地板	5,470	25.8	2,470	17.7
鋁合金架空活動地板	645	27.0	—	—
<b>總計</b>	<b>29,547</b>	<b>27.2</b>	<b>16,204</b>	<b>18.6</b>

截至2024年及2023年6月30日止六個月，全鋼架空活動地板的毛利佔本集團大部分毛利。架空活動地板的毛利率是本集團所承接個別合約之毛利率的合併結果，而該毛利率受多項因素影響，包括但不限於投標或報價價格、規模、項目規格及其他估計成本，而該等因素因項目而異。全鋼架空活動地板及硫酸鈣架空活動地板的毛利率分別增加8.9個百分點及8.1個百分點。該增加乃主要由於本期間所出售的產品售價較高及生產物料的成本較低所致。

### 經營成本及開支

銷售開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣3.6百萬元增加約人民幣1.0百萬元或28.4%至本期間的約人民幣4.7百萬元。行政開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣9.4百萬元大幅增加約人民幣2.2百萬元或23.3%至本期間的約人民幣11.6百萬元。本公司認為，該等開支上升屬無可避免，主要為應對本期間銷售收益上升所致。

融資成本由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣1.7百萬元減少約人民幣79,000元或4.6%至本期間的約人民幣1.6百萬元。該減少乃主要由於銀行借款總額減少所致。

## 經營業績

本期間溢利由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣3.1百萬元大幅增加約193.3%至本期間的約人民幣9.0百萬元。該增加主要由於總收益由截至2023年6月30日止六個月約人民幣87.3百萬元增加約24.5%至本期間約人民幣108.7百萬元，以及毛利率由截至2023年6月30日止六個月的18.6%增加8.6個百分點至本期間的27.2%。

## 資本架構、流動資金及財務資源

本集團均衡運用內部資源及銀行借款相結合為其業務及營運資金需求提供資金。資金組合將因應資金成本及本集團的實際需求作出調整。

於2024年6月30日，本集團持有總資產約人民幣473.8百萬元(2023年12月31日：約人民幣483.1百萬元)，包括合約資產約人民幣78.5百萬元(2023年12月31日：約人民幣80.9百萬元)、貿易應收款項及應收票據約人民幣123.0百萬元(2023年12月31日：約人民幣164.9百萬元)以及現金及現金等價物約人民幣58.0百萬元(2023年12月31日：約人民幣41.9百萬元)。本集團的現金及現金等價物主要以人民幣計值(2023年12月31日：人民幣)。

於2024年6月30日，本集團的總負債約為人民幣151.8百萬元(2023年12月31日：人民幣170.1百萬元)，主要包括銀行借款約人民幣89.0百萬元(2023年12月31日：人民幣91.0百萬元)。本集團的銀行借款以人民幣計值，按介乎2.95%至3.65%的利率計息(2023年12月31日：3.0%至3.65%)。

於2024年6月30日，資本負債比率(即借款及租賃負債總額除以權益總額之百分比)約為27.6%(2023年12月31日：29.1%)。

## 或然負債

於2024年6月30日，本集團並無或然負債(2023年12月31日：無)。

## 匯率波動風險

本集團的絕大部分業務及全部銀行借款均以人民幣計值及入賬。因此，本集團並無重大外匯波動風險。

董事會預期人民幣匯率波動及其他外匯波動不會對本集團業務營運或財務業績造成重大影響。本集團並無對沖政策，於本期間亦無使用任何金融工具對沖其外匯風險。然而，本集團將密切監察外匯市場，並不時採取適當及有效措施以盡可能減少匯率風險的任何負面影響，包括制定對沖政策。

## 集團資產抵押

於2024年6月30日，本集團有下列資產抵押：

- (a) 銀行借款合同共約為人民幣20.0百萬元(2023年12月31日：約人民幣22.0百萬元)，由以下各項作擔保：
  - (i) 於2024年6月30日，賬面值約為人民幣7.4百萬元(2023年12月31日：約人民幣7.5百萬元)的土地使用權；
  - (ii) 於2024年6月30日，賬面值約為人民幣5.7百萬元(2023年12月31日：約人民幣6.0百萬元)的租賃樓宇；及
- (b) 受限制銀行存款為約人民幣8.2百萬元(2023年12月31日：約人民幣4.6百萬元)抵押作為發行予供應商的商務票據的抵押品。

## 重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於本期間，本集團並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## 所持重大投資

於本期間，本集團並無持有任何重大投資。

## 僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團有208名(2023年12月31日：184名)僱員。截至2024年6月30日止六個月的員工成本總額(包括董事酬金)約為人民幣9.4百萬元(截至2023年6月30日止六個月：約人民幣8.6百萬元)。薪酬乃按每名僱員的資歷、職位及年資釐定。除基本薪金外，本集團亦參考業績及個人表現提供年終酌情花紅，以吸引及挽留適當及合適人員為本集團服務。此外，本集團亦提供其他員工福利，如退休福利、各種培訓及資助報讀培訓課程。本集團亦採納年檢系統評估員工表現，據此決定加薪及晉升。

## 股息

於本期間，董事不建議派付任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 業務目標及實施計劃

本公司日期為2019年12月31日的招股章程所載業務目標與本集團截至2024年6月30日的實際實施進展的比較分析載列如下：

業務策略	截至2023年		截至2024年		餘額動用的預計時間表
	所得款項計劃用途	12月31日的	所得款項	本期間已動	
	百萬港元	%	百萬港元	百萬港元	百萬港元
1. 提升產能及效能					
– 收購常州市的一幅土地	20.9	24.4	20.9	–	– 不適用
– 興建基礎設施，包括用作生產及存貨的兩棟新廠房大樓	21.9	25.5	21.9	–	– 不適用
– 裝設五條額外生產線	26.9	31.4	26.9	–	– 不適用
– 安裝環保節能設施及設備	2.2	2.6	2.2	–	– 不適用
2. 購置自動化機械及設備以升級現有生產線	5.1	5.9	5.1	–	– 不適用
3. 償還本集團之未償還債務	5.0	5.8	5.0	–	– 不適用

業務策略	截至2023年		截至2024年			餘額動用的預計時間表
	所得款項計劃用途 百萬港元	計劃用途 %	12月31日的 所得款項 實際用途 百萬港元	本期間已動 用金額 百萬港元	6月30日的 未動用金額 百萬港元	
4. 提升及優化資訊科技系統	2.3	2.7	-	-	2.3	提升和優化資訊科技系統，旨在滿足廠房大樓啟用後所產生的產能擴張要求。截至2024年6月30日的未動用金額預計將於2025年3月底前被動用。
5. 營運資金及一般企業用途	1.5	1.7	1.5	-	-	不適用
總計	<u>85.8</u>	<u>100.0</u>	<u>83.5</u>	<u>-</u>	<u>2.3</u>	

## 持續關連交易及關聯方交易

本期間，本集團並未訂立根據上市規則第14A章須披露為關連交易或持續關連交易的任何交易。

重大關聯方交易的詳情載於本公告附註16。根據上市規則第14A章，該等關聯方交易並不構成關連交易或持續關連交易。

## 競爭權益

董事確認，於本期間，概無董事或任何彼等各自的緊密聯繫人從事與本集團業務直接或間接競爭或可能構成競爭的任何業務，或與本集團有任何其他利益衝突。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司有關董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認，彼等於本期間已遵守有關證券交易的行為守則。此外，於本期間，本公司並不知悉任何違反標準守則相關條文的情況。

## 企業管治守則

董事認為，於本期間，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則所載的所有適用守則條文。

## 報告期後事項

於2024年6月30日之後及直至本公告日期，本公司或本集團並無重大後續事項。

## 審核委員會

本公司於2019年12月19日成立審核委員會(「審核委員會」)，並參照企業管治守則條文書面訂定其職權範圍。審核委員會現時全由三名獨立非執行董事組成，即主席謝星先生、成員王立先生及龍梅女士。

審核委員會的主要職責為審閱及監督財務申報程序及內部監控及風險管理系統、提名及監督外部核數師及就企業管治相關事宜向董事會提供建議及意見。本集團本期間之未經審核簡明綜合中期業績已經審核委員會審閱。

## 刊載中期業績及中期報告

本公告將於聯交所網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))及本公司網站(<http://www.jiachencn.com.cn>)發佈。本公司本期間的中期報告會適時寄予本公司股東並於上述網站發佈。

承董事會命  
佳辰控股集團有限公司  
執行董事兼主席  
沈敏

中華人民共和國，常州，2024年8月28日

於本公告日期，執行董事為沈敏先生(主席)、沈明暉先生、陳仕平先生及劉會女士(行政總裁)，獨立非執行董事為謝星先生、王立先生及龍梅女士。

本公告可於本公司網站[www.jiachencn.com.cn](http://www.jiachencn.com.cn)及聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)瀏覽。